

Skärholmens Stadsdelsnämnd

2020-06-11

Ärende 19

Uppdrag att utreda om social dumpning i Skärholmen

Dnr: SKHLM 2020/235

Salar Rashid (S)

Förslag till beslut:

- Att godkänna förvaltningens svar på skrivelsen om Social dumpning
- Att ge förvaltningen ett ytterligare uppdrag att utreda förekomsten av antalet fall av social dumpning (till och från) Skärholmens stadsdelsområde.

Vi vill först och främst tacka förvaltningen för svar. Samtliga partier förutom Sverigedemokraterna inom Skärholmens stadsdelsnämnd ställde sig bakom Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Feministiskt initiativs skrivelse om att ge förvaltningen i uppdrag att utreda stadsdelsförvaltningens förhållningsätt till fenomenet social dumpning samt om detta fenomen är förekommande inom vårt stadsdelsområde. Oppositionen tycker att förvaltningen har gjort ett gediget utredningsarbete vad gäller att svara på frågan om förvaltningens förhållningssätt gentemot social dumpning och vilka riktlinjer som föreligger för beslut om insatser för ekonomiskt bistånd till depositionshyra.

Vi har dock inte fått svara på frågan om man känner till förekomsten av social dumpning inom Skärholmens stadsdelsförvaltning. Vi hade även önskat ett mer grundligt svar på frågan om vilka fler insatser som behövs för att motverka riskerna med social dumpning när man använder sig av ekonomiskt bistånd till depositionshyra.

Förvaltningen redogör att insatserna inom Bo-team stödjer enskilda med osäkra boendeförhållanden till ett stadigvarande boende. Vilket vi ser positivt på. Det är även positivt att Bo-teamets arbete följer de interna rutinerna Vägen till eget boende, samt att Bo-teamets arbete kännetecknas av klienternas delaktighet i utformningen av stödinsatserna och långsiktiga lösningar som beaktas av ett helhetsperspektiv. Förvaltningens bedömning är att dessa rutiner har bidragit till ökad rättssäkerhet i arbetet för att motverka hemlöshet och social dumpning. Vilket vi välkomnar, men frågan om förekomsten av antalet fall gällande fenomenet social dumpning inom vårt stadsdelsområde kvarstår? Eller, ska vi inom oppositionen godta ett svar som att detta fenomen inte förkommit eller förekommer inom vårt stadsdelsområde. Detta måste även ligga i den blågröna majoritetens intresse att få svar på denna fråga. Eftersom att dessa politiska partier ansvarar för den förda politiken inom stadsdelsnämnden.

Socialtjänstlagen förutsätter att den enskilde är villig att ta emot insatser och kan utöva sitt självbestämmande. Detta innebär att den enskilde ger sitt samtycke till att en insats beviljas. Den enskilde ska då ges möjlighet att vara delaktig i införandet och genomförandet av insatsen. Vilket även stadens riktlinjer utgår ifrån. Förvaltningen redogör att syftet med insatser som ekonomiskt bistånd till depositionshyra ska vara ett sätt att kunna erbjuda stöd för den enskilda att finna en samlad lösning på de sociala svårigheterna och tar hänsyn till bostad, arbete och fritid. Vilket effekterna av fenomenet social dumpning och i fallet Yonas är motsatsen till. Ekonomiskt bistånd till depositionshyra ska vara en fortsatt möjlighet och ett sätt att kunna erbjuda stöd för den enskilda att finna en samlad lösning på de sociala svårigheterna. Den ska även fortsatt ta hänsyn till bostad, arbete och fritid. Detta förutsätter dock en kunskap om empiri och antalet fall. Vilket vi eftersöker ett svar på.